

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و برزنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی
۰۹ دسمبر ۲۰۲۰



استاد اکبر قریشی

معرفی دستگاه‌های استخباراتی که در جهان فعالیت دارند!



مقدمه:

زمانی که انسان‌ها به وجود آمدند در مرحله معینی از تکامل دولت‌ها به وجود آمد. بعد از تقسیم اجتماعی کار و به وجود آمدن اضافه تولید یا مازاد تولید نخستین تحول، تولید مازادی بود که این گونه جوامع را قادر سازد که توجه شان را به مسائلی غیر از بقاء معطوف سازند.

با اضافه تولید تضاد‌های لاینحل در درون قبایل به وجود آمد که هنوز قبیله‌های بدوی آن روز توان حل آنها را نداشت و برای آن که ستیز‌های درون قبیله، خود قبیله‌ها را در زد و خورد‌های بدون مفاد ناتوان نسازد بایست قدرتی که بر سر جامعه می‌ایستاد به وجود می‌آمد تا (نظم) را برقرار کند.

ظاهراً این قدرت توسط خود جامعه به وجود می آمد اما رفته رفته خود را بر سر جامعه قرار می داد و خود را از جامعه بیگانه می ساخت و از نگاه اقتصادی و سیاسی بر شهروندان چیره می گشت. برای برقراری قدرت و حفظ نظم از ابزارهای نوینی برای زیر فرمان نگهداشتن و استثمار جامعه کار گرفته می شد که در این راستا برای حفظ نظم عامه نخستین دسته های مسلح و زندان زیر فرمان رؤسای جوامع پدید آمدند.

با انکشاف دولت ها حاکمان برای حفظ خود سازمان هائی را به وجود آوردند تا حرکات و مکنونات شهروندان را تجسس و کنترل نمایند که بعد ها به سازمان های استخباراتی پرقدرت امروزی در بعضی از کشورها تبدیل شدند.

۱ - موساد

سازمان اطلاعات و عملیات ویژه (موساد) (به عبری: מוסד 777) نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل است که خنثی سازی فعالیت ها علیه اسرائیل از اقدامات این سازمان مخفی است. این سازمان در فعالیت های خود جنبه مخفی کاری را رعایت می نماید. در رابطه با زمینه های مختلفی که توسط این سازمان مورد رسیدگی قرار می گیرد، می توان از روابط مخفیانه ای که کمک زیادی به بستن پیمان های صلح بین اسرائیل و کشورهای مصر و اردن داشته است، قضیه اسراء و مفقودان، تکنولوژی، پژوهش و تحقیق را نام برد.

این سازمان در اول اپریل سال ۱۹۵۱ تشکیل شد. موساد توسط نخست وزیر وقت اسرائیل، داوید بن گوریان تأسیس شد.

دولت اسرائیل مأموریت گردآوری اطلاعات، تجزیه و تحلیل اطلاعات و انجام عملیات مخفیانه ویژه در خارج از خاک اسرائیل را، به عهده موساد واگذار نموده است.

موساد دارای ۸ بخش اصلی است. جزئیات سازمان های داخلی، کارمندان، مراکز فعالیت و رؤسای آنها همگی جزو اسرار محرمانه کشور اسرائیل است.

بخش جمع آوری اطلاعات: بزرگترین بخش موساد است و مسؤلیت عملیات جاسوسی را بر عهده دارد.

بخش همکاری و اقدام سیاسی (وادات): فعالیت های سیاسی و همکاری با سرویس های اطلاعات خارجی و کشورهای دوست اسرائیل را انجام می دهد:

اعضای کمیته (وادات) عبارتند از سازمان های ذیل است:

مدیر سازمان اطلاعات نظامی موسوم به «آمان»

سازمان ضداطلاعات ارتش اسرائیل موسوم به «آمان» رکن اطلاعات ستاد کل نیروهای دفاعی اسرائیل است. «آمان» از سازمان های تأثیرگذار بر سیاست دفاعی اسرائیل است

مدیر سازمان اطلاعات داخلی «شین بت»

مدیر سازمان امنیت عمومی «شاپاک»

سازمان اطلاعات و امنیت داخلی و امنیت عمومی (شاپاک) و (شین بت) نام سازمان اطلاعات و امنیتی داخلی کشور اسرائیل است که مسؤول جمع آوری اطلاعات مربوط به داخل مرزهای اسرائیل و مناطق خودمختار فلسطینی و همچنین خنثی سازی فعالیت های تروریستی است. این سازمان در فعالیت های خود جنبه مخفی کاری را رعایت می نماید. شعار این سازمان "سپر نامرئی" است و مقر اصلی این سازمان در آفکا واقع در شمال تل ابیب است. این سازمان در کنار «موساد» و «آمان» یکی از سه سازمان اصلی جامعه اطلاعاتی اسرائیل است

مدیر مرکز مطالعات ستراتیژیک و برنامه‌ریزی وزارت امور خارجه (این مرکز در زمینه جاسوسی سیاسی یا دیپلماتیک تخصص دارد)

مدیر بخش عملیات ویژه پولیس موسوم به «ماتام»

مشاوران خصوصی نخست‌وزیر در امور سیاسی، نظامی، امنیتی و مبارزه با تروریسم

بخش عملیات ویژه (متساوا): ترورهای بسیار حساس کسانی که دشمنان هستی اسرائیل تلقی می‌شوند و اقدامات شبه نظامی دقیق و پروژه‌های ربودن «افراد خاص» بر عهده آن است.

بخش تبلیغات و ضد تبلیغات: مسؤول اجرای جنگ روانی، تبلیغات و عملیات فریب می‌باشد.

بخش تحقیقات: مسؤول تولید اطلاعات نظیر گزارش‌های روزانه، خلاصه وضعیت‌های هفتگی و گزارش‌های مشروح ماهانه.

بخش تکنولوژی: مسؤول توسعه فناوری‌های پیشرفته برای پشتیبانی فنی از عملیاتهای گسترده موساد است.

معلومات از (ویکی پدیا) گرفته شده است.

سازمان موساد با کمک اطلاعاتی سازمان (سیا) و تمام سازمان های اطلاعاتی کشور های اروپائی و کشور های عضو پیمان جنایتگستر اتلانتیک شمالی (ناتو NATO) در قتل عام فلسطینی ها و ترور اعضای جنبش مقاومت تمام سازمان های فلسطینی و ترور های سازمان یافته در ایران، عراق و تمام کشور های عربی دست دارد. موساد در افغانستان در دوران جهاد رشد بی سابقه کرد و به همکاری پاکستان با تمام احزاب و طنفروش جهادی روابط دوستانه برقرار کرد. اسرائیل و سازمان جاسوسی آن موساد جهادی های مسلمان را با پول و سلاح حمایت می کرد و در مرکز توجه ویژه اش باند اسلامی گلبدین در درجه اول قرار داشت. ترور دانشمندان در کشور های عربی و ایران و دیگر کشور ها از جمله جنایات علیه بشریت است که اسرائیل توسط سازمان اطلاعاتی خود «موساد» انجام می دهد.

۲ - سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (به انگلیسی Central Intelligence Agency)

مشهور به سازمان «سیا» یا «سی آی ای» و به انگلیسی (CIA)

سازمان اطلاعات برون مرزی غیرنظامی دولت فدرال ایالات متحده امریکا وظیفه اش جمع‌آوری، تجزیه، تحلیل و پردازش اطلاعات امنیت ملی عمدتاً با استفاده از اطلاعات گردآوری شده توسط افراد از سرتاسر جهان است. به عنوان یکی از اعضای اصلی جامعه اطلاعات امریکا، سیا به اداره اطلاعات ملی پاسخگوست و در درجه اول بر روی تأمین اطلاعات برای رئیس‌جمهور و کابینه اش متمرکز است.

فعالیت سیا متمرکز بر حوزه های برون مرزی است و به‌طور محدودی به جمع‌آوری اطلاعات از داخل نیز می‌پردازد. همچنین خلاف «اف‌بی‌آی» وظیفه اعمال قانون را بر عهده ندارد. با آن که سیا تنها نهاد اطلاعاتی امریکا نیست که مسؤولیت گردآوری اطلاعات توسط اشخاص را بر عهده دارد، مأموریت و مدیریت ملی هماهنگ‌سازی و رفع تعارضات اطلاعات گردآوری شده توسط اشخاص در جامعه اطلاعاتی امریکا با این سازمان است. سیا تنها سازمان اطلاعاتی امریکا است که مجاز به عملیات مخفی برون مرزی از سوی رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا است، مگر در مواردی که رئیس‌جمهور سازمان دیگری را مناسب تر تشخیص دهد.

سازمان سیا یک اداره اجرائی و پنج اداره اصلی دارد که عبارتند از:

اداره نوآوری های دیجیتال

اداره تحلیل

اداره عملیات یا خدمات ملی مخفی (به انگلیسی National Clandestine Service) نام مرکز ضد تروریستی سازمان اطلاعات مرکزی امریکاست

اداره پشتیبانی

اداره علم و فناوری

در این سازمان مراکزی وجود دارد از جمله:

مرکز ضد تروریسم سیبا (به انگلیسی Counter terrorism Center) یا (CTC) نام مرکز عملیاتی مبارزه با تروریسم سازمان اطلاعات مرکزی امریکایی یکی از کلیدی ترین بخش های سازمان سیبا است سازمان (سیبا) بزرگترین سازمان های تروریستی جهان است که نه تنها در قتل شخصیت های ملی و رهبران کشورهای که خود و کشور خود را از وابستگی به امریکا دور نگه می دارند، بلکه در کودتا ها در کشورهای ضد امریکائی سهم براننده دارد. از جمله کودتا در اندونیزیا، کودتا در چیلی، کودتا در ارجنتاین، کودتا در ایران. سازمان (سیبا) برای قتل فیدل کاسترو رهبر کوبا اضافه تر از ۶۰۰ بار سعی کرد اما موفق به ترور وی نشد.

آژانس امنیت ملی (National Security Agency)

«ان‌اس‌ای» یک سازمان اطلاعاتی دیگر امریکاست که در وزارت دفاع ایالات متحده امریکا و تحت اختیار وزارت دفاع و اداره کننده اطلاعات ملی است. آژانس امنیت ملی، با تخصص شنود الکترونیک، مسؤل نظارت جهانی، گردآوری، و پردازش اطلاعات و داده ها، با هدف اطلاعات داخلی و خارجی، و ضدتروریسم است. همچنین کار آژانس امنیت ملی، حفاظت از شبکه‌های ارتباطی و سامانه‌های اطلاعاتی ایالات متحده امریکا است. آژانس امنیت ملی به نظارت گسترده و گردآوری داده ها در سطح جهان می‌پردازد و یکی از روش‌های انجام این کار، شنود دستگاه های الکترونیک، با کار گذاشتن دستگاه‌های شنود است.

۳ - انتلیجنس سرویس یا (MI6) Secret Intelligence Service

سازمان اطلاعات مخفی بریتانیا (SIS)

سازمان اطلاعات خارجی بریتانیا (MI6)

سازمان اطلاعات داخلی بریتانیا (MI5)

سازمان امنیت داخلی بریتانیا (SBS)

سازمان امنیت خارجی بریتانیا (SAS)

سازمان های اطلاعاتی بریتانیا مجموعه‌ای از نهادهای وابسته به دولت و نیروهای نظامی و پولیس بریتانیا هستند که به کار گردآوری اطلاعات و نیز عملیات برای مقابله با خطرهای که منافع بریتانیا و شهروندان آن را تهدید می‌کند می‌پردازند. عمده‌ترین این سازمان‌ها عبارت‌اند از:

سازمان اطلاعات و امنیت خارجی بریتانیا " انتلیجنس سرویس " Secret Intelligence Service

خدمات امنیتی Security Service

کمیته مشترک اطلاعات Joint Intelligence Committee

سپاه اطلاعات Intelligence Corps

اطلاعات نیروی هوایی پادشاهی RAF Intelligence

بخش اطلاعات نیروی بحری Department of Naval Intelligence

ستاد مخابرات دولت Government Communications Headquarters

شاخه ویژه شناخته شده تر و معروف تر است. Special Branch.

(در منابع مختلف ذکر گردیده که با نام قدیمی آن SIS (ام آی ۶) و گاه به نام MI6 (سازمان اطلاعات انگلیس با نام

یاد شده است. Military Intelligence - section 6

اینتلجنس سرویس سازمان جاسوسی و ضد جاسوسی انگلستان از قدیمی ترین دستگاه های اطلاعاتی-امنیتی و جاسوسی

جهان به شمار می رود. این سازمان در سال ۱۵۷۳ در دوران سلطنت الیزابت اول و به همت یکی از وزیران او-

فرانسیس واتینگهام- که مشاور سیاسی ملکه نیز بود در لندن تأسیس شد

سازمان اطلاعات مخفی بریتانیا در سال ۱۹۰۹ میلادی، باز سازی شد و در آغاز، «دفتر سرویس مخفی» نام داشت

سر منسفیلد کامینگز، اولین رئیس سازمان اطلاعات مخفی بریتانیا بود

این سازمان به سرعت سازماندهی شد و ساختار تشکیلاتی آن بر اساس شش اداره مستقل شکل گرفت. این ادارات که تا

امروز هم با تغییراتی اندک دوام آورده اند عبارتند از:

۱- اداره اطلاعات سیاسی خارجی

۲- اداره اطلاعات بحری

۳- اداره اطلاعات نظامی

۴- اداره اطلاعات تجاری و صنعتی

۵- اداره اطلاعات خارجی

۶- اداره اطلاعات مستعمرات

تشکیلات اطلاعاتی - جاسوسی بریتانیا پس از جنگ جهانی دوم تحت کنترل ارتش درآمد. امنیت داخلی بریتانیا پس از

جنگ، برعهده اداره پنجم سازمان اطلاعات نظامی قرار گرفت که اختصاراً MI5 نامیده می شود. MI5 تشکیلات

بسیار مخفی است و فعالیت آن پنهان است. MI5 زیر پوشش پولیس مرکزی "اسکاتلند یارد" فعالیت می کند و پوشش

اجرائی و رابط آن تحت عنوان "اداره ویژه" در اسکاتلندیارد مستقر است.

اما سازمان جاسوسی انگلستان در کشورهای خارجی که بالاخص پس از جنگ جهانی دوم توانمندی بیش از پیش یافت

MI6 است که تحت کنترل اداره ششم اطلاعات نظامی است و معروفترین اجزای سازمان اطلاعاتی - جاسوسی

بریتانیا به شمار می رود و فعالیت تمام دستگاه های اطلاعاتی آن کشور تحت الشعاع فعالیت و حیطه عمل آن قرار دارد.

این سازمان مانند دو سازمان جاسوسی اسرائیل «موساد» و سازمان جاسوسی امریکا «سی آی ای» در قتل ها و ترور

ها در تمام کشورهای جهان دست داشته است.

سازمان جاسوسی انگلستان به علاوه ترور در کشورهای مختلف همکاری گسترده با سازمان جاسوسی پاکستان دارد

که از طریق «آی اس آی» با تمام احزاب اسلامی در همکاری تنگاتنگ قرار گرفت. گرچه سران احزاب اسلامی

چون «گلبدین»، ربانی، خالص و سیاف و دو جاسوس خانه زاد شان صبغت الله مجددی و سید احمد گیلانی» قبل از

جهاد هم با انگلیس ها روابط جاسوسی و همکاری داشتند اما در دوران جهاد همکاری شان ابعاد تازه پیدا کرد. وقتی

سازمان جاسوسی انگلیس دید که مزدوران جهادی شان نتوانستند از کشتار بین هم بیرون شوند با همکاری «آی اس

آی» حرکت طالبان را به وجود آوردند و در خارج از افغانستان آدمخواران داعش را با همکاری «سی آی ای» به

وجود آوردند.

۴ - KGB ک جی بی

افاس بی: بعد از سقوط شوروی سازمان ک جی بی به اف اس بی تبدیل شد که در ابتداء ضعیف بود اما با رویکار آمدن پوتین اف اس بی به سطح ک جی بی و حتی فرا تر از آن رسیده است.

ک جی بی (روسی: КГБ) مخفف نام سرویس اطلاعاتی و امنیتی اتحاد جماهیر شوروی سابق است. که نام کامل آن کمیته امنیت دولتی (به زبان روسی: Комитет Государственной Безопасности) بود.

ک جی بی در سال ۱۹۵۳ از ادغام وزارت امنیت دولتی و وزارت امور داخلی پس از مرگ ژوزف ستالین رهبر وقت رژیم شوروی تشکیل شد.

ک جی بی یک نام کلی برای فعالیت‌های سرویس اطلاعات شوروی سابق، پولیس مخفی آن کشور و سازمان اطلاعاتی شوروی بود که با پیوستن «م ک و د» سازمان اطلاعات داخلی شوروی به «م و د» سازمان اطلاعات وزارت کشور شوروی به سال ۱۹۵۴ تأسیس شد و در فاصله سال‌های ۱۹۵۴ تا ۱۹۹۱ (زمان سقوط شوروی) فعالیت داشت.

فعالیت سازمان ک جی بی تنها به جاسوسی از غرب خلاصه نمی‌شد و این سازمان در داخل کشور به بازداشت و سرکوب مخالفان دولت شوروی می‌پرداخت. منابع شوروی سابق ادعا می‌کردند ک جی بی در تمامی عملیات‌ها مستقل بوده و هیچ نهادی در شوروی به اندازه این سازمان از قدرت برخوردار نبوده است. درگیری‌های ک جی بی در سراسر جهان، با سازمان سیا بوده است.

به دنبال فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱، «ک جی بی» جای خود را به «افاس بی» (سرویس ضد جاسوسی روسیه) داد. صاحب نظران عقیده دارند که این تغییر، تنها در نام این سرویس است و ک جی بی با نامی دیگر، همچنان به فعالیت‌های پشت پرده خود در سطح جهانی ادامه می‌دهد.

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور فعلی روسیه از افسران میان‌رده پیشین ک جی بی بوده است.

ریشه اولیه این سازمان با نام "اوخرانا" (Okhrana) به ۱۸۸۰ هنگامی که تزار روسیه - الکساندر دوم- آن را با هدف نفوذ در میان احزاب مخالف حکومت ایجاد کرد، باز می‌گردد. همین نفوذ باعث گردید که هر گونه اقدامی از سوی این گروه‌ها بر راحتی سرکوب و کنترل گردد.

سازمانی با هدف مشابه، بعد از انقلاب اکتوبر ۱۹۱۷ با نام «چکا» Cheka برای تحکیم و حفظ انقلاب ایجاد شد. در «چکا» در سال ۱۹۲۲ تحت نام (GPU) «دفتر مدیریت سیاسی کشور» آغاز به کار کرد. در اوایل جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۳ به دستور ستالین با نام «کمیساریای خلق برای امور داخلی» (GUGB) تغییر نام داد.

«ک جی بی» در افغانستان در هر دو کودتا نقش داشت در کوتای داوود توسط عمال خلقی - پرچمی خود و در کودتا علیه داوود هم «ک جی بی» و هم سازمان استخبارات نظامی روسها «جی آر یو» سهم فعال داشت

هم چنان «ک جی بی» در کودتا های دیگر که در سپتمبر و دسمبر ۱۹۷۹ صورت گرفت نقش داشت ربودن و قتل «آدولف دابز» سفیر امریکا توسط عوامل KGB صورت گرفته است. در کشتار های وسیعی که حزب نامنهاد دموکراتیک خلق به راه انداخت KGB هم در تحقیقات متهمان و هم در کشتار ها سهم براننده داشت.

۵ سازمان اطلاعات نظامی پاکستان: با نام رسمی «انتر سرو سز انثیلی جنس»، مشهور به «آی اس آی»

«آی اس آی» زائیده افکار یک افسر استرالیایی الاصل ارتش انگلیس به نام «سرلشکر کاتوم» و رئیس امور کارکنان ارتش پاکستان است.

سازمان اطلاعات نظامی : (به انگلیسی: ISI) نام اصلی‌ترین سرویس اطلاعاتی پاکستان است که توسط نیروی زمینی پاکستان اداره می‌شود.

این سازمان در سال ۱۹۴۸ توسط انگلیس‌ها برای کنترل منطقه در پاکستان بنیاد نهاده شد. مقر آن در اسلام‌آباد است و دفاتر آن در تمام مناطق سرحدی افغانستان و هندوستان قرار دارد اما اکنون توسط کارمندان مجاهد خود که متشکل از تمام باند‌های اسلامی است سر تا سر افغانستان را زیر پوشش اطلاعاتی خود قرار داده است.

«آی‌اس‌آی» عملیات‌های مخفی و اطلاعاتی عمده‌ای در بیرون از پاکستان در کارنامه خود دارد. از جمله آموزش و فراهم‌سازی پول برای مجاهدین افغان در طی جنگ‌های جهادی آنان با نیروهای ارتش شوروی در دهه ۱۹۸۰، مسلح‌سازی و آموزش‌دادن به اعضای جنبش طالبان پیش از حمله ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به ایالات متحده و پس از شکست طالبان، حمایت نزدیک از جدائی‌خواهان منطقه مورد مناقشه کشمیر.

آی‌اس‌آی همچنین متهم به حمایت و ارتباط با شبکه حقانی است. شبکه حقانی دارای ارتباط با شبکه القاعده است و متهم به دست‌داشتن در شبکه بین‌المللی قاچاق عمده مواد مخدر است.

در پاکستان هیچ قانون یا مرجع قدرت مشخصی برای کنترل و بازبینی عملکرد سازمان اطلاعات نظامی وجود ندارد.

پس از استقلال پاکستان در سال ۱۹۴۷، دو سازمان جدید اطلاعات در این کشور ایجاد شد، اداره اطلاعات (IB) و اطلاعات نظامی (MI)، عملکرد ضعیف اداره اطلاعات در هماهنگی اطلاعاتی بین ارتش، نیروی بحری و هوایی در زمان جنگ هند-پاکستان در سال ۱۹۴۷ موجب سازماندهی مجدد سازمان اطلاعات داخلی موسوم به آی اس آی در سال ۱۹۴۸ شد.

طراحی این سازمان به گونه‌ای است که نیروهایش از بین افراد سه گانه نیروهای ارتش انتخاب و مأمور جمع‌آوری، تحلیل و ارزیابی اطلاعات خارجی اعم از نظامی یا غیرنظامی می‌شوند.

«آی اس آی» پس از شکست در جنگ هند-پاکستان در سال ۱۹۶۵، مجدداً در سال ۱۹۶۶ سازماندهی شد. در این دوره مسئولیت جمع‌آوری اطلاعات سیاسی داخلی در شرق پاکستان نیز به این سازمان واگذار شد. بعداً در زمان انقلاب ملی گرایانه بلوچ‌ها در بلوچستان در اواسط ۱۹۷۰، «آی اس آی» مأموریت یافت قلمرو بلوچستان را نیز پوشش دهد.

پس از به قدرت رسیدن ضیاءالحق در سال ۱۹۷۷، مجدداً «آی اس آی» توسعه یافت و مسؤول جمع‌آوری اطلاعات در مورد گروه‌های کمونیستی سند و گروه‌های مختلف دیگر نظیر حزب مردم پاکستان شد در زمان جنگ مردم افغان علیه تجاوز شوروی در سال ۱۹۸۰ فعالیت‌های پنهانی بین آی اس آی و سیا افزایش یافت.

گروه‌های ویژه افغان‌ها زیر نظر و فرمان «دگروال محمد یوسف» برای سرپرستی، آموزش و هماهنگی‌های لازم را در امریکا دیدند و تعداد زیادی از کارشناسان عملیات پنهانی «سیا» به «آی اس آی» ملحق شدند تا در عملیات ضد شوروی با کمک گرفتن از مجاهدین افغان شرکت کنند.

اهداف آی اس آی به شرح زیر است:

- ۱ - حفاظت از منابع پاکستان و امنیت ملی داخل و خارج کشور؛
- ۲ - تحت نظر گرفتن گسترش نظامی و سیاسی کشورهای همسایه که نسبت مستقیم با امنیت ملی پاکستان دارند و در نتیجه، فرمول بندی کردن ساختار سیاست خارجی و نحوه جمع‌آوری اطلاعات داخلی و خارجی؛

- ۳ - هماهنگی وظایف اطلاعاتی بین نیروهای سه گانه ارتش؛
- ۴ - نظارت دقیق بر کادر خارجی‌ها، رسانه‌ها و فعالان سیاسی جامعه پاکستان؛
- ۵ - نظارت بر دیپلمات‌های سایر کشورها که در پاکستان مقیم اند و دیپلمات‌های پاکستان که خارج از این کشور فعالیت می‌کنند..

تشکیلات آی اس آی:

- ۱ - کمیته اطلاعات مشترک: این کمیته سایر دپارتمان‌ها را هماهنگ می‌کند. تمام اطلاعات و اخبار از سایر دپارتمان‌ها به دپارتمنت JIX فرستاده و در آنجا بعد از تحلیل و تجزیه اطلاعات، گزارش‌های مربوط آماده می‌شود.
- ۲ - اداره اطلاعات مشترک: مسؤول جمع آوری اطلاعات سیاسی است و از سه زیرمجموعه تشکیل می‌شود که یکی از آنها مختص عملیات علیه هند است.
- ۳ - اداره ضد اطلاعات مشترک: مسؤول نظارت بر دیپلمات‌های پاکستانی شاغل در خارج از کشور و علاوه بر آن، عهده دار مسؤولیت عملیات اطلاعاتی در خاورمیانه، آسیای جنوبی، چین، افغانستان و جوامع مسلمان مربوط به اتحاد جماهیر شوروی است.
- ۴ - اطلاعات مشترک شمال: به صورت ویژه مسؤول مناطق جامو و کشمیر است.
- ۵ - اطلاعات مشترک متفرقه: مسؤول عملیات جاسوسی شامل تهاجمی در سایر کشورهاست.
- ۶ - مرکز اطلاعات سیگنال مشترک: مسؤول جمع آوری اطلاعات در طول مرز پاکستان و هند.
- ۷ - اطلاعات فنی مشترک و علاوه بر موارد یاد شده، بخش‌های مربوط به عملیات انتحاری و جنگ کیمیائی وجود دارد.

«آی.اس.آی» و نهاد دولت در پاکستان:

از زمان استقلال کشور مسلمان پاکستان از هند بریتانیائی کماکان دو کانون قدرت و تصمیم‌گیری در کشور پاکستان وجود داشته است که یکی نهاد دولت و دیگری ارتش پاکستان است.

ارتش پاکستان و به تبع آن سازمان اطلاعات آن مهم‌ترین نهاد تصمیم‌ساز در عرصه سیاست‌های داخلی و خارجی این کشور هستند.

وزارت اطلاعات و امنیت جمهوری اسلامی ایران به اختصار «واواک» نام یکی از وزارت‌خانه‌های جمهوری اسلامی ایران است، به منظور استخبارات ملی. این سازمان همچنین مسؤولیت کسب و پرورش اطلاعات امنیتی و اطلاعات خارجی، حفاظت اطلاعات، ضد جاسوسی، ضد تروریسم و به دست آوردن آگاهی‌های لازم از وضعیت دشمنان داخلی و خارجی جمهوری اسلامی ایران و در جهت پیشگیری و مقابله با توطئه‌های آنان علیه این کشور تشکیل شده‌است.

جمهوری اسلامی دارای ۱۶ سازمان اطلاعاتی است.

وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران (VAJA)

معاونت اطلاعات ارتش جمهوری اسلامی ایران

سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (SAS)

پولیس اطلاعات و امنیت عمومی ناجا (PAVA)

سازمان اطلاعات بسیج مستضعفین

سازمان اطلاعات ایران در ترور مخالفان در داخل و خارج ایران دست دارد . ترور های سازمان یافته در خارج از مرز های ایران به خاطر ارباب مخالفان حکومت ایران است ، ترور شاپور بختیار ، ترور فریدون فرخزاد و ده ها ترور دیگر به دستور مقامات بلند پایه جمهوری اسلامی اجراء شده است

کارکنان وزارت اطلاعات به نام « **سربازان گمنام امام زمان** » یاد می شوند

ایران در افغانستان مانند پاکستان جواسیس و سربازان با نام و نشان امام زمان را پروریده است که تا سطح معاونیت رئیس جمهور از هر دو کشور ایران و پاکستان رسیده اند.

ادامه دارد